АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.11.2021

                                                                    № 128-р
пгт. Березово

	Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета администрации сельского поселения Светлый

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению  за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондам обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,  бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Светлый.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава поселения
	Ф.К. Шагимухаметов

Приложение 1
распоряжению администрации
 сельского поселения Светлый
  от 22.11.2021 № 128-р
	Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый

	Код бюджетной классификации российской федерации
	2022 год

	Главного администратора доходов
	Доходов бюджета сельского поселения
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения Светлый

	1
	2
	3

	650

	администрация сельского поселения Светлый

	650
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям

	650
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	650
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	650
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	650
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	650
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	650
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	650
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	650
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	650
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	650
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	650
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	650
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	650
	1 16 10031 10 0000  140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	650
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	650
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	650
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	650
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	650
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	650
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	650
	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	650
	 2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	650
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	650
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	650
	2 03 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений

	650
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	650

	2 07 05030 10 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	650

	2 08 05000 10 0000 150

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	650
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	650
	2 19 45160 10 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений

	650
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение 2

постановлению администрации
сельского поселения Светлый
  от 22.11.2021 № 128-р
Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов
бюджета сельского поселения Светлый
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению  за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондам обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,  бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Светлый (далее - перечень главных администраторов доходов).

2. В перечень главных администраторов доходов могут быть внесены изменения в случае изменения:

- бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Березовского района (далее - главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами бюджета сельского поселения Светлый;

- кода классификации доходов бюджета бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главные администраторы доходов в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов доходов в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка представляют в Комитет по финансам администрации Березовского района соответствующие предложения с указанием следующей информации:

- основания для внесения изменения в перечень главных администраторов доходов;

- наименования и кода главного администратора доходов;

- кода вида дохода бюджета;

- кода подвида доходов бюджета.

4. Комитет по финансам администрации Березовского района:

4.1. В течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, рассматривает представленную информацию на соответствие выполняемых главным администратором доходов полномочий по осуществлению операций с доходами бюджета сельского поселения Светлый и бюджетной классификации Российской Федерации.

4.2. При отсутствии замечаний к представленной, главным администратором доходов информации, в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, разрабатывает проект постановления администрации Березовского района о внесении изменений в соответствующий перечень главных администраторов доходов.

4.3. В случае несоответствия представленной главным администратором доходов информации требованиям пункта 3 и подпункта 4.1 настоящего порядка, в течение 5 рабочих дней уведомляет главного администратора доходов об отказе внесения изменений в соответствующий перечень главных администраторов доходов с указанием причин, послуживших основанием для отказа.